
SMLOUVA 
uzavřená podle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

k čj:  VS-227196/ČJ-2023-800080-VERZAK   

I. Smluvní strany 
Kupující: ČESKÁ REPUBLIKA Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

za kterou jedná Mgr. Michal Barák, LL.M. 

ředitel odboru zdravotnické služby Vězeňské služby České republiky 

IČO: 00212423 

DIČ: není plátcem DPH v hlavní činnosti 

Bankovní spojení: ČNB Praha, č. ú.: 916-2901881/0710, 

(dále jen „kupující“) 

 

 

Prodávající: IMMOMEDICAL CZ s.r.o. 

se sídlem: Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4 - Braník 

za kterou jedná Ing. Samuel Tekula, jednatel společnosti  

IČO: 28480830  

DIČ: CZ 28480830 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, vložka 

144713/MSPH  

bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú.: 224529018 / 0300 

 (dále jen „prodávající“) 

 

(dále společně též jako „smluvní strany“) 

 

uzavřely na základě podkladů uvedených v článku II. tuto smlouvu: 

 

 

II. Podklady pro uzavření smlouvy 
 

Výzva zadavatele ze dne 21.11.2023 pod č. j.:VS-227196/ČJ-2023-800080-VERZAK 

Nabídka prodávajícího ze dne 27.11.2023 pod č. VZ_OPL_11/23/VE 

Zadávací dokumentace ze dne 20.11.2023 pod č. j. VS-227196/ČJ-2023-800080-VERZAK  

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 6.12.2023 pod č. j. VS-227196/ČJ-2023-

800080-VERZAK 

III. Předmět plnění 
 

(1) Předmětem plnění je dodávka testovacích panelů OPL z moči (RightSign® Multi line 7 drugs rapid 

test panel, moč + proužek na detekci možného falšování vzorku moče obsahující pH, kreatinin a 

specifickou hmotnost, 14 800 ks), dle specifikace a požadavků kupujícího. 

 

(2) Předmět plnění je dodán v kvalitě a provedení podle přílohy této smlouvy, v souladu se zadávací 

dokumentací, na jejímž základě je tato smlouva uzavírána a nabídkou prodávajícího (dále též jako nebo 

„zboží“). 

 

(3) Nedílnou součástí dodávky jsou doklady v českém jazyce, umožňující řádné používání zboží, 

zejména návod k obsluze a také doklady o certifikaci nebo homologaci, zejména doklad o splnění 

zákona 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů. 



 

(4) Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnická práva ke zboží podle této smlouvy. 

 

(5) Kupující se zavazuje za řádně dodané zboží bez vad uhradit kupní cenu sjednanou dle čl. IV. této 

smlouvy. 

IV. Kupní cena 

(1) Celková cena zboží včetně poskytnutí požadovaných služeb uvedených v článku II. činí: 

      647 944,- Kč, bez DPH 

      slovy: šest set čtyřicet sedm tisíc devět set čtyřicet čtyři koruny české bez DPH  

      DPH 21 % činí: (21%) tj.:136 068,24- Kč,  

      slovy: sto třicet šest tisíc šedesát osm korun a 24/100 korun českých 

      Cena celkem včetně 21 % DPH:  

      784 012,24Kč,  

      slovy: sedm set osmdesát čtyři tisíce dvanáct korun a 24/100 korun českých 

 

 (2) Cena zboží dohodnutá podle této smlouvy je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, zahrnuje veškeré 

náklady prodávajícího s dodávkou na místo určení. Tato cena může být měněna jen v případě změny 

sazby DPH nebo v případě změny sazeb zákonných poplatků. Cena bude pro tento případ upravena 

písemným dodatkem k této smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami.  

 

V. Dodací podmínky 
(1) Místo plnění: 

 

Vězeňská služba České republiky 

Odbor zdravotnické služby 

Na Veselí 1703/51 

140 00 Praha 4 
 

(2) Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 15 dnů od podpisu smlouvy. Prodávající avizuje 

dodávku oprávněné osobě kupujícího nejpozději 48 hodin před jejím dodáním. 

 

(3) Zboží se považuje za dodané po jeho protokolárním převzetím oprávněným zástupcem kupujícího 

uvedeným v čl. XII odst. 2 této smlouvy. 

 

(4) Kupující nepřevezme zboží, které nevykazuje kvalitu a technické provedení stanovené v příloze této 

smlouvy. 

 

VI. Přechod vlastnictví ke zboží a nebezpečí škody na věci 
 

Vlastnictví ke zboží přechází na kupujícího podepsáním protokolu o převzetí zboží. Ve stejném 

okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

 

 

 

VII. Platební podmínky 
 

(1) Prodávající vystaví na dodané zboží fakturu po protokolárním převzetí zboží odpovědným 

zástupcem kupujícího. Faktury prodávajícího musí odpovídat svou povahou pojmu účetního dokladu 

podle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a musí splňovat náležitosti obsažené v 

§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 420 zákona č. 



89/2012 Sb., občanský zákoník. Prodávající je překládá kupujícímu ve dvou vyhotoveních. K faktuře 

musí být přiložen protokol o převzetí zboží včetně průvodních dokladů podepsaný oprávněnou osobou 

kupujícího. 

 

(2) Datum splatnosti faktury se stanoví do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Obě smluvní strany se 

dohodly, že povinnost úhrady je splněna okamžikem, kdy byla dlužná částka odepsána z účtu 

kupujícího. 

 

(3) Kupující není povinen proplatit fakturu, která nemá sjednané nebo zákonem stanovené náležitosti, 

nebo je věcně nesprávná, pokud požádal prodávajícího písemně o její doplnění nejpozději do 15 dnů 

ode dne, kdy ji prokazatelně obdržel. Za písemné oznámení se považuje i oznámení učiněné 

elektronickými prostředky. Lhůta splatnosti faktury počíná potom běžet dnem, kdy kupující obdržel 

bezchybnou fakturu. 

VIII. Záruční doba a vady zboží 
 

(1) Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje smlouva, vady 

v dokladech nutných k užívání zboží či právní vady. 

 

(2) Záruční doba činí 18 měsíců. Záruční lhůta běží ode dne protokolárního převzetí zboží. 

 

(3) Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady dodaného zboží 

poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby při vynaložení odborné péče. 

 

(4) Prodávající se zavazuje vady zjištěné v záruční době odstranit nejpozději do 48 hodin od chvíle, kdy 

se o nich dozvěděl, pokud vzhledem k povaze vady nesjednal s kupujícím jinou lhůtu pro jejich 

odstranění. Nelze-li vadu odstranit nebo její odstranění by trvalo déle než 5 dní, prodávající se zavazuje 

dodat náhradou za vadné zboží stejné bezvadné, odpovídající specifikaci uvedené v příloze č. 1 této 

smlouvy. Pro vyměněné nebo nově dodané zboží poskytne prodávající záruku v původním rozsahu dle 

tohoto článku rámcové dohody. Tato záruka začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované 

vady. 

 

(5) Případná práva z odpovědnosti za vady zboží uplatňuje kupující písemně na adrese sídla 

prodávajícího. 

 

(6) Vady zboží uplatňuje kupující písemně na adrese prodávajícího uvedené v této smlouvě, nebo 

elektronicky na adrese viera.ernestova@immomedical.cz. 

 

(7) Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud dodané zboží bude vykazovat vady, 

přičemž tyto nebudou odstraněny včas v souladu s touto smlouvou, popř. zboží nebude řádně dodáno 

ani v náhradním dohodnutém termínu. 

 

(8) Užití § 2099, § 2111 a § 2112 občanského zákoníku se dohodou stran vylučuje, přičemž kupující je 

oprávněn uplatnit vady zjevné, popř. skryté kdykoliv po celou dobu záruční lhůty. 

 

IX. Smluvní pokuty 
 

(1) Pokud prodávající nedodrží dodací lhůtu sjednanou v článku V. odst. 2 této smlouvy, zaplatí 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny za každý započatý den prodlení. Dodáním zboží 

se pro tyto účely rozumí dodání všech věcí uvedených v příloze této smlouvy. 

 

50jmilian
Zvýraznění



(2) V případě prodlení s odstraněním vad v záruční době, dle odst. 4 čl. VIII. této smlouvy, je povinen 

prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý jeden započatý den prodlení. 

Za neodstranění vad se považuje také nedodání náhradního nebo nového zboží za zboží vadné. 

 

(3) Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 

stanovené předpisy občanského práva, ve znění pozdějších předpisů 

 

(4) Úhradou smluvní pokuty podle předchozích odstavců není dotčeno právo kupujícího na náhradu 

prokázané újmy v plné výši. 

 

(6) Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. XI., odst. 1 této smlouvy je prodávající 

povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000, -Kč, a to za každý jednotlivý případ 

porušení povinnosti. 

 

X.  Ukončení smlouvy 
 

(1) Smlouvu lze ukončit, kromě splnění předmětu díla či uplynutím doby, na kterou byla sjednána,  

i písemnou dohodou obou smluvních stran nebo výpovědí s jednoměsíční lhůtou, kterou může dát 

kterákoliv ze smluvních stran. 

 

(2) Výpovědní lhůta počíná běžet prvého dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé 

smluvní straně. 

 

(3) Kupující je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena 

částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle 

této smlouvy v následujícím roce. Kupující prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním 

rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí prodávajícímu, že nebyla schválená částka ze státního 

rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v 

následujícím roce. 

 

(4) Dojde-li ke změně statutu (např. změna právní formy právnické osoby, fúze právnických osob, 

rozdělení právnické osoby) prodávajícího, je smluvní strana povinna oznámit tuto skutečnost 

kupujícímu ve lhůtě 30 dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku. Kupující je v tomto případě 

oprávněn písemně vypovědět smlouvu z důvodu změny statutu prodávajícího. Výpovědní lhůta činí 

jeden měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 

straně.  

 

(5) Kupující může také odstoupit od smlouvy, jestliže prodávající podá insolvenční návrh ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona (dále jen „ insolvenční zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů, insolvenční soud nerozhodne o insolvenčním návrhu na prodávajícího do 3 měsíců ode dne 

zahájení insolvenčního řízení, insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku prodávajícího ve smyslu § 

136 insolvenčního zákona, insolvenční soud zamítne insolvenční návrh pro nedostatek majetku 

prodávajícího, insolvenční soud prohlásí konkurz na majetek prodávajícího nebo pokud prodávající 

vstoupil do likvidace. 

XI. Zvláštní ustanovení 
 

(1) Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání kupujícímu, zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s plněním smlouvy. 

 

(2) Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  

a o změně některých zákonů v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

 



(3) Prodávající si je vědom zákonné povinnosti kupujícího uveřejnit na svém profilu, který je v době 

uzavření této smlouvy umístěn na adrese je http://ezak.vscr.cz, resp. v registru smluv, tuto smlouvu 

včetně všech jejích případných změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění této smlouvy a 

seznam subdodavatelů, kterým prodávající za plnění subdodávky uhradil více než 10 % z ceny za plnění 

dle této smlouvy. 

 

(4) Prodávající je povinen předložit kupujícímu seznam subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, 

jímž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % z části ceny zboží uhrazené kupujícím v jednom 

kalendářním roce. Prodávající předloží seznam subdodavatelů vždy do 28. února následujícího 

kalendářního roku. Pokud prodávající takové subdodavatele neměl, odevzdá prázdný seznam 

subdodavatelů. Má-li subdodavatel uvedený v seznamu formu akciové společnosti, bude přílohou 

seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního 

kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. 

 
 

XII. Závěrečná ustanovení 
 

(1) Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. Všechny lhůty sjednané ve dnech se rozumí 

v kalendářních dnech. 

 

(2) Za smluvní strany jsou oprávněni jednat: 

 

za kupující jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 

 

v rozsahu písemného pověření: 

Mgr. Michal Barák, LL.M. 

Tel.: 244 024 900 e-mail: MBarak@grvs.justice.cz 

 

ve věcech průběžné realizace smlouvy, odsouhlasení předávacího protokolu a správnosti faktur: 

Jitka Svatá 

Tel.: 244 024 922 e-mail: JSvata@grvs.justice.cz 

 

za prodávajícího: 

Ing. Samuel Tekula, jednatel společnosti  e-mail: samuel.tekula@immomedical.cz 

 

(3) Strany si sjednávají, že prodávající není oprávněn postoupit na třetí osobu jakoukoliv pohledávku, 

která mu vznikne z této smlouvy za objednatelem. 

 

(4) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, číslovanými ve vzestupné 

řadě a podepsanými oprávněnými osobami. Ustanovení předcházející věty se neuplatní na změny osob 

uvedených v čl. X odst. 2 této smlouvy. Případná změna těchto osob bude řešena písemným oznámením 

druhé smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 

(5) Prorogační doložka: Smluvní strany se v souladu s § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanského soudního 

řádu, v platném znění, dohodly, že místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této 

smlouvy je soud příslušný dle sídla objednatele (České republiky – Vězeňské služby České republiky). 

Věcná ani výlučná příslušnost soudu tím není dotčena. 

 

(6) Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 

elektronický originál. 

 

(7) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

http://ezak.vscr.cz/
mailto:MBarak@grvs.justice.cz
mailto:JSvata@grvs.justice.cz
mailto:samuel.tekula@immomedical.cz
50jmilian
Zvýraznění

50jmilian
Zvýraznění

50jmilian
Zvýraznění



V Praze dne: V Praze dne:  

Za kupujícího:                                                    Za prodávajícího: 

 

 

 

…………………………………….      ………………………………………. 

Mgr. Michal Barák, LL.M.                                              Ing. Samuel Tekula 

ředitel odboru zdravotnické služby                                 IMMOMEDICAL CZ s.r.o. 

Vězeňské služby České republiky                                   jednatel 


		2023-12-14T11:53:29+0100
	Samuel Tekula


		2023-12-15T08:09:05+0100
	Mgr. Michal Barák, LL.M.




